МЭР МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19 марта 2019 года № 50

пгт. Ноглики

Об утверждении Положения о предоставлении лицом, поступающим

на работу на должность руководителя муниципального учреждения,

а также руководителем муниципального учреждения

сведений о своих доходах, об имуществе и

 обязательствах имущественного характера, и о доходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О про-

тиводействии коррупции», ст. 28 Устава муниципального образования «Город-

ской округ Ногликский», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о предоставлении лицом, поступающим на рабо-

ту на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководи-

телем муниципального учреждения, сведений о своих доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обяза-

тельствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних

детей (прилагается).

2. Считать утратившим силу постановление администрации муниципаль-

ного образования «Городской округ Ногликский» от 31.03.2016 № 262 «Об

2

утверждении Положения о предоставлении лицом, поступающим на работу на

должность руководителя муниципального учреждения, а также руководителем

муниципального учреждения сведений о своих доходах, об имуществе и обяза-

тельствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязатель-

ствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних де-

тей».

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Знамя труда» и раз-

местить на официальном сайте муниципального образования «Городской округ

Ногликский» в сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр муниципального образования

«Городской округ Ногликский»                   С.В.Камелин

УТВЕРЖДЕНО

постановлением мэра

от 19.03.2019 № 50

Положение

о предоставлении лицом, поступающим на работу

на должность руководителя муниципального учреждения,

а также руководителем муниципального учреждения

 сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера и о доходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Лицо, поступающее на работу на должность руководителя муниципаль-

ного учреждения, а также руководитель муниципального учреждения, обязаны

представлять работодателю сведения о своих доходах, об имуществе и обяза-

тельствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обяза-

тельствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних

детей (далее - сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера) по форме справки, утвержденной Указом Прези-

дента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460.

Сведения представляются в соответствующее кадровое подразделение по

подведомственности муниципальных учреждений.

Заполнение справки осуществляется с использованием специального про-

граммного обеспечения «Справки БК», размещенного на официальном сайте

федеральной государственной информационной системы в области государ-

ственной службы в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

2. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера представляются руководителем муниципального учреждения ежегод-

но, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.

3. Лицо, поступающее на работу на должность руководителя муниципаль-

ного учреждения, представляет:

а) сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая

доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности,

пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году

подачи документов для поступления на работу на должность руководителя му-

ниципального учреждения, а также сведения об имуществе, принадлежащем

ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характе-

ра по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи до-

кументов для поступления на работу на должность руководителя (на отчетную

дату);

2

б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей,

полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия,

иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи лицом доку-

ментов для поступления на работу на должность руководителя, а также сведе-

ния об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обяза-

тельствах имущественного характера по состоянию на первое число для по-

ступления на работу на должность руководителя (на отчетную дату).

4. Руководитель муниципального учреждения представляет:

а) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января

по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия

и иные выплаты), а также сведения об имуществе и обязательствах имуще-

ственного характера по состоянию на конец отчетного периода;

б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей,

полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников

(включая заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты), а также сведе-

ния об их имуществе и обязательствах имущественного характера по состоянию

на конец отчетного периода.

5. В случае если руководитель муниципального учреждения обнаружил,

что в представленных им сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-

либо сведения либо имеются ошибки, он вправе представить уточненные сведе-

ния в течение одного месяца после окончания срока, указанного в пункте 2

настоящего Положения.

В случае если лицо, поступающее на работу на должность руководителя

муниципального учреждения, обнаружило, что в представленных им сведениях

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отра-

жены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки,

он вправе представить уточненные сведения в течение одного месяца со дня

предоставления сведений, в соответствии с пунктом 3 настоящего Положения.

6. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера, представленных лицом, поступа-

ющим на работу на должность руководителя муниципального учреждения, а

также руководителем муниципального учреждения, осуществляется в порядке,

устанавливаемом постановлением мэра муниципального образования «Город-

ской округ Ногликский».

7. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, представляемые лицом, поступающим на работу на должность руко-

водителя муниципального учреждения, а также руководителем муниципального

учреждения в соответствии с настоящим Положением, являются сведениями

конфиденциального характера, если федеральным законом они не отнесены к

сведениям, составляющим государственную тайну.